
ZT 27-54

GUÍA DEL USUARIO 

ZT 27-64



DESPIECE

1

4

3

1

2

DESIGNACIÓN.COD.Nº.

1
2
3
4

Tornillo plataforma 3/8" x 4 1/2".

Conjunto Plataforma.

Piso - tapa correas. 

Tornillo mariposa. 



2

DESPIECE

5

6

7

8

9

10

12

11

13

14

15

17

181920

21

22

16

Poleas tensoras

5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18

DESIGNACIÓN.COD.Nº.

Tapa torretas.

19
20
21
22

Correa plat 54".

Rueda plataforma.

Plataforma 54".

Poleas tensoras.

Torreta completa.

Cuchilla 54".

Buje suplementario.

Leva regulación.

Tornillo mariposa.

Buje de polea tensora.

Buje de polea tensora movil.

Kit descarga lateral. 

Bisagra fija de descarga. 

Bisagra movil de descarga. 

Goma deflectora de descarga. 

Resorte de tensor. 

Tornillo de rueda plat. 1/2" x 4 1/2". 



DESPIECE

3

27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

DESIGNACIÓN.COD.Nº.

Alemite 1/4".

Tuerca 7/8" extra fina.

Polea torreta.

Arandela plana.

Rodamiento 6204.

Cuerpo torreta. 

Separador.

Eje torreta.

Taza guarda pasto.

27

28

29

30

31

32

33

31

30

34

35

36

Tuerca de cuchilla 5/8" 18 hilos. 



DESPIECE

40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53

DESIGNACIÓN.COD.Nº.

Tapa de combustible.

54
55
56
57

Guardabarro Derecho.

Guardabarro Izquierdo.

Conjunto tablero.

Tanque de combustible derecho.

Asiento.

Tapa cajón.

Palanca de freno.

Manopla palanca de freno.

Trompa.

Horquilla. 

Separador rueda delantera. 

Cubierta delantera 13 x 5.00 x 6. 

Rodamiento 6202.  

Tornillo 5/8 “ x 7". 

40

44

43

45

42
41

46

47
48

49

50

51
52

53

54

55

57

56
55

Tanque de combustible izquierdo.

Rodamiento 6205.

Llanta delantera.  



DESPIECE

5

50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61

DESIGNACIÓN.COD.Nº.

Paragolpe.

Deposito aceite cajas.

Escape.

Polea motor transmisión.

Electro Embrague.

Buje de electro embrague.

Tornillo de embrague 7/16" x 21/4".

Correa de tracción.

Llanta trasera.

Cubierta trasera 22 x 9.5 x 10. 

51

50

58
56

55

52
54

53

57
59

61

60

Tornillos de escape 5/16" x 3/4" allen.

Junta de escape.



DESPIECE

6

69

71

65

66

70

72

74

73

77

76

78

65

81

79
80

65
66
67
68
69
70
71
72
73
74

DESIGNACIÓN.COD.Nº.

Polea tensora plana.

Rodamiento 6303.

Polea tensora en V.

Gatillo.

Brazo gancho cadena izquierda. 

Perno nivelador de altura.

Brazo paralelo.

Brazo gancho cadena derecho. 

Resorte tensor polea transmisión.

Rodamiento 6202.

75

81 Tuerca mariposa. 

  Brazo tensor transmisión.   

68
67

64

75
76 Buje de brazo tensor. 

77

Pedal-brazo gancho cadena derecho.

Separador de brazo tensor. 

78  Brazo tensor. 

79 Resorte elevación de plataforma.  

80  Varilla roscada J.   

64



DESPIECE

7

85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96

DESIGNACIÓN.COD.Nº.

Tubo de goma empuñadura.

Palanca comando lado derecho.

Soporte de batería.

Soporte de solenoide. 

Soporte tanque derecho.

Cajón. 

Resorte asiento.

Base de asiento.

97

Eje central de comandos.

Comando completo derecho. 

98
99 Swich de freno. 

100 Horquilla de freno.   

101 Resortes comando de freno. 

88

85

86

87

89
91

92

90
93

94

95

100

101

99

9897

96

Palanca comando lado izquierdo.

Soporte tanque izquierdo.

Comando completo izquierdo. 

Eje bisagra de asiento.



DESPIECE

8

105

107

113

112

110

109

111

105
106
107
108
109
110
111
112
113

DESIGNACIÓN.COD.Nº.

Brazo inicial palanca comando izquierdo.

Swich palanca.

Tuerca 8mm.

Tornillo de cilindro 8mm.

Cuerpo comando izquierdo.

Cuerpo comando derecho.

Amortiguador palanca.

Rotulas comandos 1/4".

106

108

114

114 Resorte apertura palanca comando.

Brazo inicial palanca comando derecho.



DESPIECE

9

115

116

117

118

119

115
116
117
118
119

DESIGNACIÓN.COD.Nº.

Interruptor de electro embrague.

Cuerpo tablero - palanca de acelerador.

Cable de acelerador.

Tambor de arranque.

Contador de horas.



CIRCUITO ELCTRICO

Enchufar

Enchufar

Interruptor
Electro Embrague

Swich
Freno

Batería 

Conector 
S. Comando 
Derecho

Conector 
S. Comando 
Izquierdo

Conector 
Motor

Relay

Conector Electro 
Embrague

Solenoide

Fusible

S. Asiento

Conector 
Contador 
de Horas

Conetor Tambor 
de Arranque

Conector 
Asiento

Diodo

Interruptor
Electro Embrague.

 
Contador 
de Horas.

Switch 
Comandos. 

Swich
Freno.

Tambor de 
Arranque.

10



CALCOMANIAS

PELIGRO
. LEA EL MANUAL DEL 
USUARIO 
. LA CUCHILLA GIRA 
CUANDO LA MAQUINA 
ESTA FUNCIONANDO

   NO  
PISAR

PELIGRO

NO CORTAR EL CESPED EN CONDICIONES DE 

MOJADO O HÚMEDO, ESTO OCASIONARÍA 

ATASCAMIENTO EN LA DESCARGA DEL CESPED Y 

POSIBLES ROTURAS DE CORREA.  

NO CORTAR EL CESPED EN TERRENOS 
DESPAREJOS, CON RESALTOS, O  
MONTÍCULOS DE TIERRA. ESTO PODRÍA 
DAÑAR LAS CUCHILLAS, TORRETAS O 
PLATAFORMA DE CORTE.
     

EN CASO DE CORTAR 
CESPED EN TERRENOS 
INCLINADOS, 
VERIFICAR QUE LAS 
PENDIENTES NO SEAN 
SUPERIORES A LOS 15º 
YA QUE EL EQUIPO 
PODRÍA TUMBAR. 

ESTA UNIDAD ESTA DISEÑADA PARA EL CORTE Y 

MANTENIMIENTO DE CESPED DISCIPLINADOS CUYA 

ALTURA MAXIMA  NO SUPERE LOS 15cm.

MAX 15cm

MAX 15º MAX 15º

ADVERTENCIA

EL TERRENO DEBE ESTAR SIN 
PIEDRAS, O ESCOMBROS, Y 
LIBRE DE OBJETOS SUELTOS,
YA QUE ESTOS PODRÍAN 
OCASIONAR DAÑOS A 
PERSONAS CERCANAS, COMO
TAMBIÉN OCASIONAR 
ROTURAS EN EL EQUIPO.

PLAN DE MANTENIMIENTO

ADVERTENCIA

CAMBIO DE ACEITE SAE 30.

CADA 8Hs O DIARIAMENTE.

COMPRUEBE EL NIVEL DE ACEITE.

LIMPIAR ALREDEDOR DEL 
SILENCIADOR Y LOS CONTROLES.

LIMPIAR FILTRO DE AIRE.

CADA 50 Hs O ANUALMENTE.

CAMBIAR ACEITE MOTOR SAE 30.

CAMBIO FILTRO DE ACEITE.

CADA 250 HORAS.

CAMBIO DE FILTRO DE AIRE.

MOTOR
LAS PRIMERAS 5Hs.

TRANSMISIÓN
LAS PRIMERAS 75Hs 
O ANUALMENTE.

CAMBIO DE ACEITE 20W50.

CAMBIO DE FILTRO DE ACEITE.

CAMBIO DE ACEITE 20W50.

CAMBIO DE FILTRO DE ACEITE.

PURGADO DE LAS BOMBAS 

CONSULTAR MANUAL.

CADA 400 Hs O ANUALMENTE.

11

Cantidad 1

Cantidad 1

Cantidad 1
Cantidad 2

Cantidad 1 Cantidad 1



COLCOMANIAS

12

ZT 27-54

ZT 27-54

ZT 27-64

ZT 27-64

Cantidad 1

Cantidad 1

Cantidad 1

Cantidad 1



GARANTÍA

13

Modelo.

Nº serie.

Peso.

Fecha de Entrega.

kg.

--------------------------------

-------------------------------

------------------------------

-------------------/ /


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14

